令和２年７月２０日

せたがや生涯現役ネットワーク参加団体 各位

せたがや生涯現役ネットワーク

                          世話人代表 兜山 好直

せたがや生涯現役ネットワーク令和２年度総会 書面議決の結果について

 日頃より、本ネットワーク事業にご協力いただき、ありがとうございます。

  令和２年７月１２日を締め切りとしてご提出いただきました書面議決について、

結果を下記のとおり報告いたします。

なお、書面表決書は４１団体からご提出いただきましたので、参加団体総数５５

団体の過半数を超えており、会則第６条２項により本総会は成立していることを併

せてご報告いたします。

記

１ 議案の表決

 第１号議案 令和元年度事業報告について         賛成４１、反対０

 第２号議案 令和元年度決算・監査報告について      賛成４１、反対０

 第３号議案 令和２年度世話人および役職の選任について  賛成４１、反対０

 第４号議案 令和２年度事業計画について         賛成４１、反対０

 第５号議案 令和２年度予算計画について         賛成４１、反対０

２ 結果

すべての議案について，過半数の賛成をもって可決されました。

３ ご意見への回答

 第１号議案 令和元年度事業報告について

・シニア現役プロジェクト完了報告は講座ごとに経過実績を説明したほうが理解し

やすい。

 →令和２年度事業報告作成の際には改善いたします。

 第２号議案 令和元年度決算・監査報告について

 ・決算書・学園祭・シニア現役プロジェクトのそれぞれで形式や用語が異なるので

次回から共通した形にしてほしい。

 →令和２年度決算・監査報告の際には改善いたします。

 ・令和２年度からは特別会計も世話人会が選出した監査人による監査を受けること。

またそのことを会則にも明記すること。

 →監査の方法等世話人会で検討を行い、適正な監査事務となるよう努めていきます。

 第４号議案 令和２年度事業計画について

 ・Zoom会議は世話人会以外にも積極的に活用してほしいので、ほかのネットワーク

関連の活動にも利用できることを知らせていただきたい。

 →利用方法について世話人会で検討し、周知を行っていきます。

 第５号議案 令和２年度予算計画について

 ・社会参加の仕組みづくりプロジェクトの企画運営管理費の積算根拠や内訳を教え

てください。

 →シニアの仕組みづくりプロジェクトでの会計業務の進め方を実行委員会におい

てこれから決めるため、令和元年度に実施したシニア現役プロジェクトと同額の

会計業務費を予算として計上しております。実行委員会で会計業務の進め方を検

討したうえで会計業務費、各会議資料費として支出していく予定です。